21
令和5年1月

　拝啓　新春の候、皆様におかれましてはお健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。
平素は、坪内秀樹の政治活動に対し格段のご支援とご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。本年も、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。
昨年は、あらゆる分野で激動の一年でありました。収束が見えない新型コロナウイルス感染症、生活に直結する物価の高騰、雇用においても依然とし
て厳しい情勢が続くなど、県内経済の活性化にとって、大変憂慮すべき状況となっております。
変貌する社会経済情勢の中であっても、喫緊の課題の解決に向け、一つひとつ取り組みを強め、解決していく所存です。生まれ育って良かったと心か
ら誇りに思える郷土へ！役割と責任を自覚し、将来を見据えた個性豊かな地域社会の構築に向け、引き続き懸命な努力を重ねてまいります。
本年が皆様にとりまして、飛躍の年になりますことを心からお祈り申し上げます。

令和4年12月定例議会

●ヴァンジ彫刻庭園美術館の譲渡申し出に対する検討状況報告
（1）活用コンセプトの明確化
・文化観光施設としての活用可能性や新たな活用コンセプトの検討中
（2）地域との連携
・長泉町が中心となり、周辺3市2町による協議会等が組織される予定
（3）ヴァンジ彫刻作品及び駐車場の賃借関係の解消
・美術品及び駐車場の賃借契約は本年度末にて解消（美術品は存置）
●ヴァンジ彫刻庭園美術館活用コンセプト（案）
・オープン ガーデン アートセンター（県民参加型の施設・交流拠点）
・県立美術館やSPACなどのサテライト
・アーティストの創作、交流の場、県民作品展示等
・多彩な分野が融合したパフォーマンス体験
・クレマチスの丘内施設と一体となってのイベント
・東部地域の文化観光拠点、観光施設との連携
・周辺市町と連携し教育活用 他

ヴァンジ彫刻庭園美術館への検討状況

さあ出かけよう！新しい旅のエチケットを守って安心で楽しい旅行を♪
●事業期間：令和5年1月10日（火）～3月31日（金）
●全国を対象とした観光需要喚起策。旅行代金の20％相当が割引され
ます（割引上限額：3,000円/人泊、ただし交通付宿泊旅行は上限：5,000
円/人泊・連泊上限：1つの旅程で連続7泊まで）
また、現地で使えるクーポン券（平日は2,000円分、休日は1,000円分）が
宿泊施設チェックイン時に渡されます。
＊ワクチン接種歴（3回以上）又はPCR検査等で陰性確認ができること
＊日本国内居住者
＊予算上限に到達次第、事業終了となります。
＊新型コロナウイルス感染症の状況により、停止
や中止等する場合があります。
＊割引適用ルールなどは、各都道府県ホームペー
ジ等にてご確認ください。

再開！今こそしずおか元気旅・全国旅行支援！中間
報告

1. 県政の喫緊の課題への対応
（1）台風15号による被害への対応
・市町支援機動班の設置
（2）物価高騰対策
・物価高克服・経済再生実現のための総合経済対策
（3）新型コロナウイルス感染症対策
・発熱等診療医療機関、入院病床の拡充及び整備
（4）保育施設等の安全管理対策
・「教育・保育施設におけるこどもの車両送迎に係る安全管理指針
」の策定

2. 県政の概要
（1）地震、津波対策
・地震、津波対策アクションプログラム2013
・第6回緊急消防援助隊全国合同訓練
(2）盛土対策
(3）リニア中央新幹線建設に伴う大井川水系の水資源及び南ア
ルプスの自然環境の保全
(4）CNFプロジェクト　(5）お茶の振興
(6）浙江省との友好提携40周年の取組
(7）東アジア文化都市　(8）観光産業の回復に向けた取組
(9）富士山静岡空港3. 令和 5年度当初予算の編成

「静岡県の新ビジョン後期アクションプラン」施策の推進 4. 議案の概要
・台風15号対応、物価高騰対策補正予算：142億9,300万円
・職員等給与改定　・個人情報保護手数料等条例改正
・土木工事等の契約締結、変更　・収用委員、土地利用委員任命

5. 県民の安全安心の確保・地域の「稼ぐ力」の回復強化
・防災減災対策の前倒し　・送迎用バス安全装置整備支援
・妊娠出産時の一時金の支給　・観光事業促進　・農林業者支援

＜2022年11月～2023年1月＞

●2022.11.14　清水町の県への要望活動に同行、狩野川
新橋、道路整備等一日も早い開通改善をお願い致しました

●2022.11.11　文化観光委員会でヴァンジ彫刻庭園美術
館、伊豆の国大河ドラマ館他視察、今後の活動に生かします

●2022.11.18　県議会会派自民改革会議で青森県六ヶ
所村へ視察、原子燃料サイクル施設の各事業、再処理施設等

●2022.11.26　「清水町農業祭」に参加し、地元農家の皆
様と意見交換する

●2022.12.3　「県市町対抗駅伝競走大会報告祝勝会」に
参加し意見交換する、清水町チーム、おめでとうございます！

●2022.12.12　静岡県商工会振興議員連盟と静岡県副知
事・経済産業部長との懇談会に参加し意見交換する

●2023.1.4　「清水町令和5年賀詞交歓会」に参加し意見
交換する

●2022.1.8　「長泉町二十歳の集い」に参加し意見交換す
る

黄瀬川（長泉町本宿）災害復旧工事について

info

令和5年5月までの完了を目指し、現在復旧工事を進めています！
令和3年7月豪雨により被災した箇所については、国の災害復旧事業等により鋭意
復旧工事を進めています。

➡

➡

＊護岸の被災状況 ＊工事実施状況（R4.12.27）

黄瀬川大橋の本復旧は令和8年度の完成を目指します！
令和3年7月に被災した黄瀬川大橋は、8月31日に応急復旧が完了し、現在、大型
車や二輪車も通行できる迂回道路の令和5年10月末までの供用を目指し、河川内
の仮設橋工事を先行して進めると共に、迂回道路の設置に必要な用地について、地
権者と交渉を行っているところです。
迂回道路に交通を切り替えた後に、直ちに現在の
橋の撤去工事に着手し、同時期に国が実施する河
川改修工事との工程調整を図りながら、橋梁と取
合道路の工事を計画的に実施し、令和8年度末ま
での完成を目指しています。
＊ロードマップ（工程表）

黄瀬川大橋の本復旧の見通しについて
info

＊左岸（三島側）の橋台基礎工施工中（R4.12.19）

桃沢川（長泉町下長窪）災害復旧工事について

info

桃沢川（長泉町下長窪・上長窪）復旧工事は完了いたしました！
桃沢川については、被災した9箇所中5箇所（長泉町下長窪・上長窪）はすでに完了
しています。

➡

➡

＊護岸の被災状況 ＊工事実施完了

桃沢川（長泉町元長窪）災害復旧工事について

info

令和5年5月までの完了を目指し、現在復旧工事を進めています！
桃沢川については、被災した9箇所中5箇所はすでに完了しています。残る4箇所は
令和5年5月までに完了予定です。

➡

➡

＊護岸の被災状況 ＊工事実施状況